Registered number: 03010238

SUN MARK LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

COMPANY INFORMATION

Directors H S Ahuja

R S Ranger (resigned 20 October 2021) Vinar N.V. (appointed 20 October 2021)

Company secretary N A O Qazi

Registered number 03010238

Registered office Sun House, 428 Long Drive

Greenford, Middlesex, UB6 8UH

Independent auditors MHA MacIntyre Hudson

Chartered Accountants and Statutory Auditors

2 London Wall Place

London EC2Y 5AU

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 5
Independent auditors' report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10 - 11
Statement of changes in equity	12 - 13
Notes to the financial statements	14 - 34

STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

Introduction

Sun Mark Limited is a consumer goods company specialising in distribution and selling in international markets, particularly in Africa and the Middle East. The range of products is food, beverages, and toiletries.

Business review

2020 was the year the covid pandemic started and it brought substantial changes to the business environment as it spread across the world. Sun Mark felt the impact early as it saw its business affected from the Far East and then spread westwards. However, the company is in a robust sector and demand remained buoyant though with the greatest challenges coming from insufficient supply of product from manufacturers and the sharp increase in cost of logistics and the shortage of sea containers. Sun Mark Limited changed its accounting period to a closing date of 31st December as part of a long term strategy for the business. The difficult business conditions combined to give a lower operating profit than the previous year but the company remained profitable and, at the time of writing, has had a much improved 2021 despite the enduring pandemic.

Key performance indicators

	2020	2019	
	£	£	
Turnover (£'000s)	144,036	125,402	
Gross profit (£'000s)	13,499	10,192	
EBITDA (£'000s)	2,739	3,889	

Principal risks

The principal risks of the company are foreign exchange, credit risk and interest rate risk.

Foreign Exchange fluctuations

The company makes sales and purchases in foreign currencies so is exposed to fluctuations in these currencies. To mitigate the risk the company partly hedges on a forward budget basis and this has proved to be an effective strategy.

Credit risk

The company strictly monitors amounts outstanding from customers and grants credit only to established customers.

Interest rate risk

The company ensures that it has sufficient cash to meet interest payments. The level of borrowing is low relative to the size of the company.

Strategy

The primary focus of the company is to increase sales of the company's own brand products and develop new ones in line with end user tastes and requirements.

It will do this through building on existing distributor relationships and also develop new ones in new markets.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

This report was approved by the board on 21 April 2022 and signed on its behalf.

H S Ahuja

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the period ended 31 December 2020.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

		31 December 2020	31 August 2019
	Note	£	£
Turnover	4	144,036,759	125,402,838
Cost of sales		(130,537,115)	(115,210,642)
Gross profit		13,499,644	10,192,196
Distribution costs		(1,786,230)	(798,224)
Administrative expenses		(10,226,272)	(6,644,830)
Other operating income	5	143,265	191,566
Fair value movements on investment properties	17	55,350	-
Operating profit	6	1,685,757	2,940,708
Interest receivable and similar income	10	-	20,814
Interest payable and similar expenses	11	(438,819)	(616,075)
Profit before tax		1,246,938	2,345,447
Tax on profit	12	(301,709)	(638,745)
Profit for the financial period		945,229	1,706,702

The notes on pages 14 to 34 form part of these financial statements.

SUN MARK LIMITED REGISTERED NUMBER: 03010238

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

			31 December		31 August 2019 as
			2020		restated
Fixed assets	Note		£		£
			4.074.004		
Intangible assets	14		1,274,361		1,983,126
Tangible assets	15		284,729		394,614
Investments	16		4,939,279		889,279
Investment property	17		1,512,817 		911,555
			8,011,186		4,178,574
Current assets					
Stocks	18	5,557,397		5,286,187	
Debtors	19	58,083,794		55,371,353	
Cash at bank and in hand	20	1,235,801		7,336,729	
		64,876,992		67,994,269	
Creditors: amounts falling due within one year	21	(34,626,230)		(34,854,333)	
Net current assets			30,250,762		33,139,936
Total assets less current liabilities			38,261,948		 37,318,510
Provisions for liabilities					
Deferred tax	22	(105,147)		(106,938)	
			(105,147)		(106,938
Net assets			38,156,801		37,211,572
Capital and reserves					
Called up share capital	23		170,000		170,000
Other reserves	24		325,903		284,540
Profit and loss account	24		37,660,898		36,757,032

SUN MARK LIMITED REGISTERED NUMBER: 03010238

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2020

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

H S Ahuja

Director

Date: 21 April 2022

The notes on pages 14 to 34 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

	Called up share capital £	Other reserves £	Profit and loss account	Total equity £
At 1 September 2018 as restated	170,000	451,000	38,828,042	39,449,042
Comprehensive income for the year				
	-	-	1,706,702	1,706,702
Profit for the year				
Other movement	-	(166,460)	-	(166,460)
Other distributions	-	-	(3,573,712	(3,573,712
		(166,460	(3,573,712	(3,740,172
Other comprehensive income for the year))
Total comprehensive income for the year	-	(166,460)	(1,867,010	(2,033,470
Dividends	-	-	(204,000	(204,000
Total transactions with owners		-	(204,000	(204,000
At 1 September 2019 as restated	170,000	284,540	36,757,032	37,211,572
Comprehensive income for the period				
·	-	-	945,229	945,229
Profit for the period				
Transfer to other reserves	-	-	(41,363)	(41,363)

Other comprehensive income for the period	-	-	(41,363)	(41,363)
Total comprehensive income for the period	-	-	903,866	903,866

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

Transfer from profit and loss account		41,363		41,363
Total transactions with owners	-	41,363	-	41,363
	170,000	325,903	37,660,898	38,156,801

At 31 December 2020

The notes on pages 14 to 34 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

1. General information

Sun Mark Limited ("the company") is a private company limited by shares and is registered and incorporated in England and Wales. The registered office is Sun House, 428 Long Drive, Greenford, Middlesex, UB6 8UH. The presentational and functional currency is GBP. These financial statements are rounded to the nearest £1.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Exemption from preparing consolidated financial statements

The Company is a parent Company that is also a subsidiary included in the consolidated financial statements of its immediate parent undertaking established under the UK law and is therefore exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements under section 400 of the Companies Act 2006.

2.3 Going concern

The directors have assessed the impact of COVID-19 on the ability of the business to continue as a going concern including ensuring that the business continues to have sufficient headroom in its bank facilities. Being a food business, regarded as an essential sector in all countries, although there is a short term negative impact, the directors therefore have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future as a minimum for a period of at least 12 months from the date of approval of these financial statements. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.5 Intangible assets

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

Amortisation is provided on the following basis:

Trademarks - 10 to 20% straight line
Other intangible fixed assets - 20% straight line

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.6 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Plant and machinery - 25%
Motor vehicles - 25%
Fixtures and fittings - 25%
Office equipment - 25%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

The depreciation rate changed during the period from 25% reducing balance to 25% straight line.

2.7 Investment property

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value determined annually by directors on an open market value for existing use basis. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

2.8 Fixed asset investments

In the separate accounts of the company, interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

2.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.11 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Investments in non-derivative instruments that are equity to the issuer are measured:

- at fair value with changes recognised in the Statement of comprehensive income if the shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably;
- at cost less impairment for all other investments.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.12 Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.13 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

2.14 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

2.15 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.16 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.17 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.18 Associates and joint ventures

Associates and Joint Ventures are held at cost less impairment.

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit or loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Statement of financial position date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Statement of financial position.

2.20 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

2.21 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

2. Accounting policies (continued)

2.22 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects both current and future periods.

Critical Judgements

The following judgements have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Valuation of investment properties

Investment properties measured at fair value at each reporting date with any revaluation gains or losses recognised in profit or loss. The accuracy of any such valuation will be affected by unexpected changes to the economic situation, and assumptions which differ from actual outcomes. As such, judgement is applied when determining the fair value of the investment properties.

Useful lives of intangibles

The charge in respect of periodic amortisation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life. The useful lives of the group's intangible assets are determined by management at the time the asset is acquired and reviewed at least annually for appropriateness. The lives are based on an estimated future period that economic benefit is expected to be derived.

4. Turnover

An analysis of turnover by geographical location is as follows:

	2020 £	2019 £
United Kingdom	19,567,420	16,404,453
Rest of the World	124,469,339	108,998,385
	144,036,759	125,402,838

2020	2019
£	£
-	191,566
143,265	-
143,265	191,566
2020	2019
£	£
105,591	-
(132,911)	(587,812
1,066,667	-
<u>450,000</u>	
respect of:	
45,000	46,000
5,000	33,600
 -	
	2020 £ 105,591 (132,911) 1,066,667 450,000

8.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2020 £	2019
			£
	Wages and salaries Social security costs	3,364,401 374,973	2,726,087 286,857
	Cost of defined contribution scheme	71,621	260,837 46,848
	Cost of defined contribution screme		+0,0+0
		3,810,995	3,059,792
	The average monthly number of employees, including the directors, during the period was as for	ollows:	
		2020	2019
		No.	No.
		70	76
	Administration, sales, marketing and distribution		
		2	2
	Directors		
			78
9.	Directors' remuneration		
		2020	2019
		£	Ĺ
	Directors' emoluments	180,400	130,000
		180,400	130,000
10.	Interest receivable		
		2020	2019
		£	2019 £
	Other interest receivable		20,814
	Other interest receivable		20,014
		_	

11.	Interest payable and similar expenses		
		2020 £	2019 £
	Interest on bank overdrafts and loans	438,819	616,075
		438,819	616,075
12.	Taxation		
		2020 £	2019 £
	Corporation tax	_	~
	Current tax on profits for the year	303,500	503,687
	Adjustments in respect of previous periods	•	125,396
		303,500	629,083
	Total current tax	303,500	629,083
	Deferred tax	<u></u>	,
	Origination and reversal of timing differences	(1,791)	9,662
	Total deferred tax	(1,791)	9,662
	Taxation on profit on ordinary activities	301,709	638,745

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the period/year

The tax assessed for the period/year is the same as (2019 - the same as) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) as set out below:

	2020 £	2019 £
Profit on ordinary activities before tax	1,246,938	2,345,447
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%)	236,918	445,635
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	49,056	78,918
Capital allowances for period/year in excess of depreciation	17,526	(2,513)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	-	125,396
Movement in deferred tax	(1,791)	9,662
Other differences leading to an increase (decrease) in the tax charge	•	(18,353)
Total tax charge for the period/year	301,709	638,745

Factors that may affect future tax charges

After the year end, the UK Government passed legislation to increase the corporation tax rate from 19% to 25% with effect from 1 April 2023.

13. Dividends

	31 December 2020 £	31 August 2019 £
Interim dividends	-	204,000
		204,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

14. Intangible assets

	Trademarks and patents £	Other intangible fixed assets £	Total £
Cost			
At 1 September 2019	1,514,871	2,722,041	4,236,912
Additions	241,329	-	241,329
Disposals	(1,134,792)	-	(1,134,792)
At 31 December 2020	621,408	2,722,041	3,343,449
Amortisation			
At 1 September 2019	1,164,970	1,088,816	2,253,786
Charge for the period on owned assets	118,624	725,879	844,503
On disposals	(1,029,201)		(1,029,201)
At 31 December 2020	254,393	1,814,695	2,069,088
Net book value			
At 31 December 2020	367,015	907,346	1,274,361
At 31 August 2019	349,901	1,633,225	1,983,126

Other intangible fixed assets relate to an exclusive distribution agreement. The full value of these intangible fixed assets will be amortised over 5 years, which is considered the expected life of such assets given the length of the agreement.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

15. Tangible fixed assets

	Plant and machinery	Motor vehicles	Fixtures and fittings	Office equipment	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 September 2019	351,982	18,274	546,133	489,266	1,405,655
Additions	10,834	-	-	88,665	99,499
Disposals	(313,976)	(6,224)	(233,703)	(406,346)	(960,249)
At 31 December 2020	48,840	12,050	312,430	171,585	544,905
Depreciation					
At 1 September 2019	309,236	10,942	350,852	340,011	1,011,041
Charge for the period	25,559	6,770	9,696	167,359	209,384
Disposals	(313,976)	(6,224)	(233,703)	(406,346)	(960,249)
At 31 December 2020	20,819	11,488	126,845	101,024	260,176
Net book value					
At 31 December 2020	28,021	562	185,585	70,561	284,729
At 31 August 2019	42,746	7,332	195,281	149,255	394,614

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

16. Fixed asset investments

	Shares in group undertakings £	Other fixed asset investments £	Investment in joint ventures	Total £
O. v.				
Cost At 1 September 2010	864,291	24,988		889,279
At 1 September 2019 Additions	-	24,900	4,500,000	4,500,000
At 31 December 2020	864,291	24,988	4,500,000	5,389,279
Impairment				
Charge for the period	-	-	450,000	450,000
At 31 December 2020	<u>-</u>		450,000	450,000
Net book value				
At 31 December 2020	<u>864,291</u>	24,988	4,050,000	4,939,279
At 31 August 2019	864,291	24,988		889,279

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Class of shares	Holding
Bulldog Power Limited	Sun House, 428 Long Drive, Greenford, England, UB6 8UH	Ordinary shares	100 %
Friendship Films Limited (dissolved on 4 February 2020)	8 Freetrade House, Lowther Road, Stanmore, Middlesex, England, HA7 1EP	Ordinary shares	100 %
Sun Mark Global General Trading LLC	PO Box 233190, Near Ai Ras Station, behind Rak Bank, Deira, Dubai, UAE	Ordinary shares	100 %
Sun Oil International Marketing Company Limited (dormant)	Plot 280, Ajose Adeogun Street, Victoria Island, Lagos State, Nigeria	Ordinary shares	50 %

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

17. Investment properties

Investment properties

£

Valuation

 At 1 September 2019
 911,555

 Additions at cost
 545,912

 Surplus on revaluation
 55,350

At 31 December 2020 _____1,512,817

The 2020 valuations were made by directors, on an open market value for existing use basis.

On a historical cost basis the investment properties would have been included at an original cost of £564,554 (2019: £564,554).

18.	Stocks		
		31 December	31 August 2019 as
		2020	restated
		£	£
	Goods for resale	5,557,397	5,286,187
		5,557,397	5,286,187
19.	Debtors		
		31 December	31 August 2019 as
		2020	restated
		£	£
	Trade debtors	22,768,048	28,847,679
	Amounts owed by group undertakings	10,436,054	5,919,502
	Other debtors	23,801,038	19,061,497
	Prepayments and accrued income	1,078,654	1,542,675
		58,083,794	55,371,353
20.	Cash and cash equivalents		
		31 December	31 August
		2020	2019
		£	£
	Cash at bank and in hand	1,235,801	7,336,729
		1,235,801	7,336,729

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

21. Creditors: Amounts falling due within one year

	31 December	
	2020 €	2019 as restated £
Bank loans	15,302,462	11,754,960
Dividends payable	-	12,000
Trade creditors	16,542,373	16,856,387
Amounts owed to group undertakings	1,345,235	-
Corporation tax	378,076	856,805
Other taxation and social security	191,386	83,325
Other creditors	9,050	3,091,926
Accruals and deferred income	857,648	2,198,930
	34,626,230	34,854,333

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

22. Deferred taxation

£

2020

At beginning of year		(106,938)
Charged to the profit or loss		1,791
At end of year	=	(105,147)
31 Decem	ber	31 August
2	020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances (28,	700)	(44,478)
Assets measured at fair value (76,	447)	(62,460)
	— - 147)	(106,938)

23. Share capital

	31 December	31 August
	2020	2019
	£	£
Authorised, allotted, called up and fully paid		
100,000 (2019 - 100,000) Ordinary class B shares of £0.10 each	10,000	10,000
1,600,000 <i>(2019 - 1,600,000)</i> Ordinary shares of £0.10 each	160,000	160,000
	170,000	170,000

24. Reserves

Other reserves

Other reserves represent the cumulative fair value gains and losses in respect of investment properties net of associated deferred tax.

Profit and loss account

Profit and loss reserves represent the accumulated earnings of the business net of distributions to owners and any other distributions made.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

25. Prior year adjustments

The following prior year adjustments have been made:

- 1) The reversal of a non-contractual amount in relation to rebates due from a supplier in the year ended 31 August 2018. The amount was not recoverable as previously envisaged due to a change in business and economic circumstances and the supplier's internal policy. As a result, trade creditors have increased by £2,996,197 and profit before tax for the year has decreased by £2,996,197
- 2) The reversal of prior year adjustment in relation to revenue recognition policy regarding goods in transit. As a result the opening reserve for year ended 31 August 2018 has increased by £585,996, the stock has decreased by £6,001,361 and trade debtors have increased by £6,587,357.
- 3) The above prior year adjustments have reduced the prior year's profit before tax and resulted in overprovision of the corporation tax liability. As a result, the corporation tax creditor has decreased by £457,938 and the profit after tax for the year has increased by £457,938.

26. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £69,869 (2019 - £46,848). Contributions totalling £9,050 (2019 - £11,134) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

27. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	31 December 2020 £	31 August 2019 £
Not later than 1 year	800,000	800,000
Later than 1 year and not later than 5 years	3,200,000	3,200,000
Later than 5 years	2,933,333	4,000,000
	6,933,333	8,000,000

28. Related party transactions

At the period end £23,020,594 (2019: £16,490,014) was due from entities under common control and there were also sales, purchases and other transactions totalling £14,595,058 (2019: £11,023,966) in the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2020

29. Controlling party

At the year end the immediate parent company was R&R International Ltd.

The ultimate controlling parties are considered to be Dr R Ranger and Mrs R Ranger at the period end. Following the group restructuring after the period end, the ultimate controlling party is Vinar N.V..

The parent undertaking of the smallest and largest group, which includes the company and for which group accounts will be prepared, is R&R International Ltd.

R&R International Ltd is incorporated in the United Kingdom. Copies of the financial statements for R&R International Ltd can be obtained from its registered office at Sun House, 428 Long Drive, Greenford, Middlesex, UB6 8UH.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.